
 

Prefeitura Municipal de Rio de Contas
Sexta-feira • 31 de Março de 2023 • Ano VII • Nº 3695

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Editais ............................................................................................................................. 02 a 33

Licitações ....................................................................................................................... 34 a 35

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Cristiano Cardoso Azevedo / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Largo do Rosário, N. 01 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZGZRTHDMJG0MDZCMDAZRU



Sexta-feira
31 de Março de 2023
2 - Ano VII - Nº 3695 Rio de Contas

Editais

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZGZRTHDMJG0MDZCMDAZRU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

AVISO DE LICITAÇÂO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 820/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. Objeto: 
Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores, entre outros, para manutenção dos veículos e máquinas deste 
município. Tipo menor preço por LOTE.  Abertura: 14/04/2023 às 09h:00. As condições e especificações constam do 
EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-
e.com.br  ou no Setor de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h 
às 12:00h.– Geremias dos Santos Almeida – Pregoeiro Oficial. 
 

 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
3 - Ano VII - Nº 3695 Rio de Contas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZGZRTHDMJG0MDZCMDAZRU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS 
CNPJ: 14.263.859/0001-06 
LARGO DO ROSARIO, Nº 01 – CENTRO 

                     RIO DE CONTAS – ESTADO DA BAHIA 
 

 

1  
 

 
 
 
 
 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2023. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 820/2023. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores, entre outros, 
para manutenção dos veículos e máquinas deste município. 
  
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
4 - Ano VII - Nº 3695 Rio de Contas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZGZRTHDMJG0MDZCMDAZRU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS 
CNPJ: 14.263.859/0001-06 
LARGO DO ROSARIO, Nº 01 – CENTRO 

                     RIO DE CONTAS – ESTADO DA BAHIA 
 

 

2  
 

 

PROTOCOLO DE RETIRADA DE EDITAL 

EMPRESA: ...................................................................................... 

ENDEREÇO: ........................................................................................ 

BAIRRO:..................CIDADE:....................................ESTADO .............. 

CNPJ: ................................................................................................ 

NOME COMPLETO DO CONTATO: ........................................................... 

FONE:(.....) .............................................FAX: (....) ......................... 

E-MAIL: ........................................................................................................  

OBSERVAÇÃO: 

Senhor Licitante, 

Visando comunicação futura entre a Prefeitura Municipal de Rio de Contas – BA e essa empresa, 

solicito de Vossa Senhoria preencher o recibo de entrega do Edital e remeter ao Setor de 

Licitação e/ou enviar via e-mail para cpl.riodecontas@gmail.com. A não remessa do recibo exime 

ao Setor de Licitação retificações ocorrida no instrumento convocatório, bem como de quaisquer 

informações adicionais. 

 

................, ....... de ......................... de ....... 

 

 

........................................................................................ 

(assinatura do representante legal) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
5 - Ano VII - Nº 3695 Rio de Contas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZGZRTHDMJG0MDZCMDAZRU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS 
CNPJ: 14.263.859/0001-06 
LARGO DO ROSARIO, Nº 01 – CENTRO 

                     RIO DE CONTAS – ESTADO DA BAHIA 
 

 

3  
 

1-EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PE 

1.1. Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIO DE CONTAS, Estado da Bahia, por meio do Setor de Licitações e pelo Pregoeiro Oficial 

devidamente nomeado pelo Decreto n° 021/2022, sediada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio 

de Contas, Estado da Bahia, realizará licitação, na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do 

tipo menor preço por LOTE, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 

10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, 

subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e Decreto nº 13-2020 (que regulamenta 

o pregão, na forma eletrônica em âmbito municipal), e as exigências estabelecidas neste Edital. 

1.2. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no 

endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no 

Setor de Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 

8:00h às 12:00h. 

 

1.3. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

a) Recebimento das propostas: a partir do 03/04/2023 até o dia 14/04/2023 até às 08h:30min. 

b) Abertura das propostas 14/04/2023 às 08h:30min. 

c) Início da sessão de disputa de preços 14/04/2023 às 09h:00. 

d) O fornecedor deverá observar, rigorosamente, as datas e os horários limites para o 

recebimento e a abertura da proposta, atentando, também, para o início da disputa. (horários de 

Brasília/DF). 

Local: www.licitacoes-e.com.br - sistema de licitações eletrônicas do Banco do Brasil.IMENTO 

DASa - P 

2- DO OBJETO 

2.1. Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores, entre outros, para manutenção dos veículos e 

máquinas deste município. 

3 - DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO. 

3.1. Poderão participar deste Pregão interessados cujo ramo de atividade seja compatível com 
o objeto desta licitação e que estejam com credenciamento regular no provedor do sistema 
eletrônico – e Banco do Brasil S.A. 

3.2. Será concedido tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno 
porte, nos limites previstos da Lei Complementar nº 123, de 2006. 

3.3. Não poderão participar desta licitação os interessados: 

3.3.1. Proibidos de participar de licitações e celebrar contratos administrativos, na forma da 
legislação vigente; 

3.3.2. Estrangeiros que não tenham representação legal no Brasil com poderes expressos para 
receber citação e responder administrativa ou judicialmente; 

3.3.3. Que se enquadrem nas vedações previstas no artigo 9º da Lei nº 8.666, de 1993; 






























































